Российская Федерация

Совет депутатов Борковского сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 19.03.2012г. № 11
д. Борки

О внесении изменений в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 30.11.2010 №10 «О земельном налоге»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010г. №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Уставом Борковского сельского поселения
Совет депутатов  Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Читать в следующей редакции подпункт 1.2 пункта 1 решения Совета депутатов Борковского сельского поселения от 30.11.2010 №10 «О земельном налоге»:
«Налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:

налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, уплачивается не позднее 10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом;

налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в размере одной четвертой суммы налога, подлежащей уплате за налоговый период;

налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, не уплачивают авансовые платежи по налогу.»

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда».

Глава  сельского поселения

   С.В.Баринов